UBND HUYỆN CẦN GIỜ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số: 798  /GDĐT
V/v tổ chức các hoạt động thực hiện “Tháng hành động vì môi trường thế giới” hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới 05/5/2017 và Ngày quốc tế đa dạng sinh học.
	          Cần Giờ, ngày 26  tháng 5 năm 2017

	Kính gửi:
	Hiệu trưởng các đơn vị trường học

Căn cứ công văn số 1806/GDĐT-CTTT ngày 24 tháng 5 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo về tổ chức các hoạt động thực hiện “Tháng hành động vì môi trường thế giới” hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới 05/5/2017 và Ngày quốc tế đa dạng sinh học.
Nhằm tăng cường hiệu quả truyền thông, tạo tính lan tỏa, góp phần nâng cao nhận thức về bảo vệ môi trường, đa dạng sinh học cho toàn xã hội. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện các hoạt động trong khuôn khổ “Thangs hành động vì môi trường thế giới” hưởng ứng Ngày môi trường thế giới 05/6/2017 và Ngày Quốc tế đa dạng sinh học 22/5/2017, cụ thể như sau:

I. Thời gian và chủ đề

1. Thời gian: từ tháng 5 đến hết tháng 6/2017.

2. Chủ đề

- Ngày môi trường thế giới năm 2017: “Sống hài hòa với thiên nhiên”.

-  Ngày quốc tế đa dạng sinh học năm 2017: “Đa dạng sinh học và Du lịch bền vững”.

II. Tổ chức thực hiện

1. Quán triệt, phổ biến, triển khai thực hiện Chỉ thị 25/CT-TTg ngày 31 tháng 8 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ nhằm tăng cường hiệu quả, hiệu lực công tác quản lý Nhà nước về môi trường.

2. Tổ chức các hoạt động truyền thông nhằm giáo dục cho học sinh ý thức về bảo vệ môi trường; treo khẩu hiệu, băng rôn hưởng ứng ngày Môi trường thế giới và Ngày Quốc tế đa dạng sinh học.
3. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, vận động, giáo dục tới cán bộ, giáo viên, học sinh nhằm nâng cao nhận thức về ứng phó biến đổi khí hậu, quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường; bảo tồn đa dạng sinh học; khuyến khích sử dụng công nghệ, sản phẩm thân thiện với môi trường, hạn chế sử dụng các nguồn nguyên, nhiên liệu phát sinh nhiều khí thải gây hiệu ứng nhà kính;

4. Phát động phong trào trồng cây xanh trong khuôn viên nhà trường và khu vực công cộng xung quanh trường tạo cảnh quan môi trường xanh đẹp.
          Các đơn vị xây dựng , triển khai tổ chức thực hiện và gửi báo cáo thực hiện về cho phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 25/6/2017 (ông Lê Long Hậu, email: thanhnien.pgdcangio.hcm@moet.edu.vn ) để tổng hợp báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị quan tâm và thực hiện./.
	Nơi nhận:
	KT.TRƯỞNG PHÒNG

	- Như trên;

- Ban Lãnh đạo phòng GD&ĐT;

- TLTN phòng GD&ĐT (ông Lê Long Hậu);
- Lưu: VT.
	PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

    ( Đã ký tên và đóng dấu)
Trần Thị Hoàng Mai